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Lausunto metsätalouden määräaikaiseen kannustejärjestelmään 
liittyvistä säädösmuutosehdotuksista 
 
Metsänhoitoyhdistys Etelä-Savo kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto metsätalouden 
kannustejärjestelmään liittyvistä säädösmuutosehdotuksista. 
 
Metsänhoitoyhdistys Etelä-Savo lausuu seuraavaa: 
 
Taustaa 
 
Metka on tärkeä kannustejärjestelmä metsänomistajille metsänhoidon edistämiseksi. Lisäksi se on 
keskeinen ohjauskeino pyrittäessä kohti hallitusohjelmassa ja Kansallisessa metsästrategiassa 
asetettuja tavoitteita.  
 
Kannustejärjestelmään kohdistuvat määrärahaleikkaukset vaarantavat hallitusohjelman tavoitteiden 
saavuttamisen. Huomionarvoista on, että metsätalouden rahoitusta leikattiin jo paljon. Uudet 
leikkaukset kohdistuvat leikkaukset vasta uuden järjestelmän ollessa vasta käynnistysvaiheessa 
vähentävät järjestelmän uskottavuutta ja kannustavuutta. Määrärahojen leikkausten euromääräiset 
suuruuksia ei ole esitetty, joten kokonaisvaikutuksia on vaikea arvioida.  
 
Määrärahaleikkausten asemasta hallituksen tulee valmistautua varmistamaan metsätalouden rahoitus 
lisämäärärahoilla, eikä metsätalouden töihin saa tulla esimerkiksi rahojen hakusulusta johtuvia 
katkoksia. On syytä myös huomioida, että valtio rahoittaa metsätalouden töitä vain osittain ja 
kokonaisuutena metsätalouden rahoituksen vaikutuksilla on laajasti positiivisia vaikutuksia 
metsänhoitoon, puun saatavuuteen ja työllisuuteen. Mikäli määrärahojen puutteen seurauksena työt 
loppuvat kesken metsänhoitokauden näemme suurena riskinä, että metsureita siirtyy muille aloille. 
 
Nuoren metsän hoito 
 
Havupuuvaltaisten taimikoiden pituusraja asetettiin uudessa Metkassa 12 metriin, joka leikkasi pois 
havumetsien osalta tukien ulkopuolelle erityisesti ns. hoitorästikohteita. Esitämme, että nuoren metsän 
hoidossa pituusrajat säilytetään ennallaan havupuuvaltaisissa metsissä 12 metrissä ja 
lehtipuuvaltaisissa metsissä 15 metrissä. Mahdolliset leikkaukset voisi toteuttaa pienentämällä 
pienpuun keruutukea tai luopumalla siitä kokonaan.  
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Metsäteiden perusparannus 
  
Metsäteiden perusparannusten tukiprosenttia nostettiin 70 %:iin Metkaan siirryttäessä, joka oli erittäin 
perusteltua työmäärien lisäämiseksi, jotka ovat olleet heikolla tasolla Etelä-Savossakin. Metsäteiden 
perusparannuksen tuen laskeminen 70 %:sta 50 %:iin tulisi vaikeuttamaan tiehakkeiden syntymistä 
huomattavasti. Tuen heikentäminen uuden kannustejärjestelmän alkumetreillä passivoisi 
metsänomistajien aktiivisuutta teiden perusparannuksiin. Esitämme metsäteiden perusparannusten 
tuen säilyttämistä 70 %:ssa, jotta työmäärät alempiasteisella metsäteollisuudelle tärkeällä tieverkolla 
saadaan nousuun. Puutavara-autojen koot ovat kasvaneet tehokkuuden vaatimusten noustessa, joka 
edellyttää hyväkuntoisia metsäteitä. Tieinfra liittyy huoltovarmuuteen esimerkiksi hakkeiden 
kuljetuksessa. Ajokelpoisella tiestöllä on tärkeä rooli myös pelastustehtävissä ja virkistyskäytössä. 
 
Muuta 
  
Metkaan liittyviä asetuksia päivitettäessä tässä yhteydessä täytyy saada laatijan henkilötunnusvaade 
asetuksesta kokonaan pois. Laatijaorganisaation Y-tunnus täytyy riittää hakemuksissa. Samoin 
metsänomistajan henkilötunnusta ei tule vaatia, jos metsänomistajalta löytyy Y-tunnus. Eli 
metsänomistajan kohdalle vaihtoehtoisesti Y-tunnus tai sen puuttuessa henkilötunnus. 
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Kaisa Ralli   Petri Pajunen 
hallituksen puheenjohtaja  johtaja 
kaisa.ralli@mhy.fi  petri.pajunen@mhy.fi 
p. 0400 845 925  p. 040 7766 212 
 
                     
Metsänhoitoyhdistys Etelä-Savo toimii Enonkosken, Hirvensalmen, Joutsan (pl. Leivonmäki), Juvan, 
Kangasniemen, Pertunmaan, Puumalan, Rantasalmen ja Sulkavan kuntien alueilla sekä Mikkelin (pl. 
Ristiina ja Suomenniemi), Pieksämäen ja Savonlinnan kaupunkien alueilla. Yhdistyksellä on 11345 
metsänomistajaa jäseninä. Toimialueen metsäpinta-ala on 742 000 ha. 
www.mhy.fi/etelasavo 
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